
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

Курганская область 
 

Правление ассоциации 
«Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШЕНИЕ № 3 

 
22 января 2019 г.            г. Курган 
 
 

О проведении специальной оценки условий труда на рабочих местах 
объектов муниципальных образований 

 
 
Заслушав и обсудив информацию руководителя Государственной инспекции 

труда по Курганской области Антропова О.Р. о проведении специальной оценки 
условий труда на рабочих местах объектов муниципальных образований, Правление 
ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШИЛО: 

 
1. Принять информацию к сведению. 
2. Рекомендовать муниципальным образованиям Курганской области: 
- обеспечить качественную работу специалистов по охране труда 

администраций муниципальных образований по организации проведения 
специальной оценки условий труда на рабочих местах муниципальных образований; 

- вести постоянный мониторинг с динамикой ситуации по проведению 
специальной оценки условий труда на объектах муниципальных образований, 
выделить категорию объектов, не приступивших к проведению специальной оценки 
условий труда на рабочих местах, для их целевой отработки; 

- на каждом заседании межведомственной комиссии по охране труда 
(координационного Совета) рассматривать вопросы организации и проведения 
специальной оценки условий труда на рабочих местах муниципальных образований 
с приглашением руководителей организаций, не приступивших к проведению 
специальной оценки условий труда на рабочих местах, направить информацию по 
ним в Государственную инспекцию труда в Курганской области; 

- организовать проведение семинаров-совещаний по актуализации 
проведения специальной оценки условий труда на рабочих местах объектов 
муниципальных образований; 

- выработать меры по активизации проведения специальной оценки условий 
труда на рабочих местах муниципальных образований. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Исполнительного директора Ассоциации З.А. Емельянову. 

 
 
 
Заместитель Председателя 
Правления Ассоциации              В.И. Кизеров 


